
Página: 1 / 1

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

11/2024

15/05/2024

E-mail: ouvidoria@tubarao.sc.gov.br  Site: http://www.tubarao.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARAO
Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro - Tubarão
CEP: 88701-180 CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  IX e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/05/2024
Dispensa de licitação
2/2024 - DL
11/2024

Contratação de empresa, pelo consórcio CIM-AMUREL, para locação de escavadeira
com operador, de forma a atender as demandas e necessidades provenientes da
Secretaria Municipal de Agricultura, e, ainda, a locação de pá carregadeira, sem
operador, de forma a atender as demandas e necessidades provenientes da Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Conforme Memorandos 1Doc 11.429/2024 e 11.812/2024.

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA AMUREL-CIM-AMUREL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA XCMG XE225BR (22,5t) COM

OPERADOR.
200,000 HS 214,48 42.896,00

2 LOCAÇÃO DA PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300BR SEM OPERADOR. 200,000 HS 125,01 25.002,00

Total do Participante: 67.898,00

Total Geral: 67.898,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 32.001.15.451.0008.2015.3.3.90.00.00 R$ 25.002,00
PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO RURAL 50.001.20.606.0006.2013.3.3.90.00.00 R$ 42.896,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/05/2024Tubarão,

JAIRO DOS PASSOS CASCAES

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: adriana.brasil. Emissão: 26/07/2024, às 16:11:43. Protocolo: 9fee2b52-354c-46ba-a75e-6fda3aaedf99


